
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 2031/GR/UFFS/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 2022 

 
Designa membros da Comissão Local de 
Matrículas do Campus Laranjeiras do Sul, da 
Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 
atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR como membros da Comissão Local de Matrículas do Campus Laranjeiras 
do Sul os seguintes servidores: 

INCISO  NOME  SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

I William Pletsch dos Santos 2424303 Presidente 

II Vera Lucia do Carmo Wanzeller 1761880 Membro titular 

III Edimar Tenutti 2068876 Membro titular 

IV Eleane Aparecida de Matos Araujo 1897908 Membro titular 

V Gerusa Pilati 1247943 Membro titular 

VI Cristian Ricardo de Oliveira Castro Pazini 2945551 Membro titular 

VII Eloir Faria de Paula 2382596 Membro titular 

VIII Alexandre Monkolski 1341688 Membro titular 

IX Paulo Alexandre Nunes 1933549 Membro titular 

X Siomara Aparecida Marques 1219995 Membro titular 

XI Vitor de Moraes 2063267 Membro titular 

XII Roberto Antônio Finatto 2231424 Membro titular 

XIII Gracialino da Silva Dias 1297625 Membro titular 

XIV Leda Battestin Quast 1932278 Membro titular 

XV Betina Muelbert 1766150 Membro titular 

XVI Silvia Romão 1835443 Membro titular 

XVII Roberson Dibax 1963827 Membro Suplente 

XVIII Antonio Maria da Silva Carpes  1835641 Membro Suplente 

XIX Cristiano Augusto Durat 1771022 Membro Suplente 

XX Marciane Maria Mendes 2022824 Membro Suplente 

XI Fábio Pontarolo 2176826 Membro Suplente 

XII Priscila Ribeiro Ferreira 1192374 Membro Suplente 

XIII Gustavo Henrique Fidelis dos Santos 2142564 Membro Suplente 

XIV Marcos Weingartner 1935747 Membro Suplente 

XV Josuel Alfredo Vilela Pinto 1768703 Membro Suplente 
 

Art. 2º A referida Comissão terá validade para os Processos Seletivos 2022 e 2023. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 
 

 
MARCELO RECKTENVALD 

REITOR 


